UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SDTTG-DT Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v thực hiện rà soát giải quyết

báo cáo kết quả thực hiện các

kiến nghị sau giám sát tại các

báo cáo của HĐND tỉnh

Kính gửi:

- Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận TQVN tỉnh;

- Các sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính,

Xây dựng, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Y

tế, Tư pháp, Công Thương;

- Ban Quản lý DA ĐTXD các CTDD&CN tỉnh;

- Ban Quản lý DAĐTXD các CTGT tỉnh;

- Ngân hàng CSXH chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Tỉnh đoàn;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Liên minh HTX tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại các Công văn số

4378/UBND-KGVX ngày 01/07/2025 về việc rà soát, thực hiện kiến nghị sau

giám sát của các Ban HĐND tỉnh; 475/UBND-KTTH ngày 21/07/2025 về

việc tiếp tục rà soát, giải quyết các kiến nghị sau giám sát; Sở Dân tộc và Tôn

giáo đề nghị các sở ban ngành, hội đoàn thể tỉnh và UBND các xã, phường

khẩn trương gửi triển khai thực hiện và báo cáo các nội dung sau:

1. Đề nghị Sở, ban ngành, UBND các xã1 nêu trên theo chức năng,

nhiệm vụ được giao chịu trách nhiệm khẩn trương rà soát các nội dung đã

được các Ban HĐND tỉnh nêu tại Ban Dân tộc HĐND tỉnh tại Báo cáo số

166/BC-HĐND ngày 30/6/2025 về kết quả giám sát chuyên đề về tình hình

triển khai thực hiện Dự án 2 nêu trên để kịp thời thực hiện khắc phục những

tồn tại, hạn chế theo kiến nghị của các Ban HĐND tỉnh (văn bản được gửi

1 Sở Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Khoa học và Công nghệ, Y tế, Tư pháp, Công Thương; BQLDACCTGT tỉnh;

BQLDAĐTXDCCTĐ&CN tỉnh; Ngân hành CSXH chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

Tỉnh đoàn; Hội Nông dân tỉnh; Liên minh HTX tỉnh; các xã: Sơn Hạ, Sơn Linh, Sơn Hà, Sơn Thuỷ, Sơn Kỳ,

Sơn Tây, Sơn Tây Thượng, Sơn Tây Hạ, Ba Vì, Ba Tô, Ba Dinh, Ba Tơ, Ba Vinh, Ba Động, Đặng Thuỳ

Trâm, Ba Xa, Minh Long, Sơn Mai, Trà Bồng, Đông Trà Bồng, Tây Trà, Thanh Bồng, Tây Trà Bồng, Cà

Đam;

2

trên Trục liên thông văn bản điện tử) báo cáo cho Sở Dân tộc và Tôn giáo để

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh; đồng thời báo cáo cập nhật kết quả thực hiện

Kết luận số 02/KL-HĐND ngày 20/12/2024 của HĐND tỉnh về phiên chất

vấn và trả lời chất vấn tại Kỳ họp thứ 29, Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XIII,

nhiệm kỳ 2021-2026 gửi về UBND tỉnh (thông qua Sở Dân tộc và Tôn giáo

để tổng hợp, báo cáo);

2. Đề nghị các sở, ban ngành và UBND các xã, phường2 có liên quan

khẩn trương triển khai thực hiện và rà soát báo cáo kết quả triển khai Chương

trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025 (có phụ lục kèm theo-cập nhật

đến thời điểm 30/7/2025) gửi về Sở Dân tộc và Tôn giáo để tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh (trong đó chú trọng đánh giá kết quả thực hiện từng dự án, các nội

dung còn tồn tại, hạn chế, khó khăn và vướng mắc để có biện pháp, giải pháp

thực hiện hiệu quả theo thẩm quyền hoặc kiến nghị đối cấp tỉnh và các cơ

quan Trung ương xem xét giải quyết, điều chỉnh phù hợp);

Báo cáo của các sở, ban ngành, đoàn thể và UBND các xã, phường gửi

về Sở Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 09/8/2025 để tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

U Minh Nam

2 Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Khoa học và Công nghệ, Y tế, Tư pháp, Công Thương; Ngân hành CSXH chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi; Hội Liên hiệp

Phụ nữ tỉnh; Tỉnh đoàn; Hội Nông dân tỉnh; Liên minh HTX tỉnh; UBND các xã, phường: UBND Xã Đăk PLô; UBND

Xã Kon Đào; UBND Xã Tu Mơ Rông; UBND Xã Sơn Tây Thượng; UBND xã Sơn Linh; UBND Xã Ia Chim; UBND Xã

Ngọk Réo; UBND Xã Ngọk Bay; UBND Xã Đăk Pék; UBND Xã Ia Đal; UBND Xã Sa Loong; UBND Xã Đông Trà

Bồng; UBND Xã Sơn Kỳ; UBND Xã Sơn Thủy; UBND Xã Đăk Pxi; UBND Phường Kon Tum; UBND Xã Xốp; UBND

Xã Đăk Môn; UBND Xã Đăk Tờ Kan; UBND xã Rờ Kơi; UBND Xã Ba Động; UBND Xã Ba Tô; UBND Xã Minh

Long; UBND Xã Sơn Tây Hạ; UBND Xã Thanh Bồng; UBND Xã Kon Braih; UBND Xã Măng Ri; UBND Xã Thiện

Tín; UBND Xã Sơn Mai; UBND Xã Đăk Tô; UBND Xã Mô Rai; UBND Xã Đăk Rve; UBND Xã Đăk Sao; UBND Xã

Đăk Long; UBND Xã Sa Thầy; UBND Xã Ba Xa; UBND Xã Ba Dinh; UBND Xã Đăk Rơ Wa; UBND Xã Đăk

Hà; UBND phường Đăk Cấm; UBND Xã Ngọc Linh; UBND Xã Ia Tơi; UBND Xã Ba Tơ; UBND Xã Đặng Thùy

Trâm; UBND Phường Đăk Bla; UBND Xã Đăk Ui; UBND Xã Dục Nông; UBND Xã Sa Bình; UBND Xã Bờ Y; Ủy Ban

Nhân Dân tỉnh Quảng Ngãi; UBND Xã Bình Minh; UBND Xã Trà Bồng; UBND Xã Trà Giang; UBND Xã Tây Trà

Bồng; UBND Xã Đăk Mar; UBND Xã Măng Bút; UBND Xã Ya Ly; UBND Xã Kon Plông; UBND Xã Cà Đam; UBND

Xã Tây Trà; UBND Xã Ba Vinh; UBND Xã Ba Vì; UBND Xã Sơn Tây; UBND Xã Sơn Hạ; UBND Xã Sơn Hà; UBND

Xã Măng Đen; UBND Xã Ngọk Tụ;

3

		2025-07-24T18:03:34+0700

		2025-07-25T07:06:07+0700

		2025-07-25T07:06:02+0700

		2025-07-25T07:06:02+0700

		2025-07-25T07:06:22+0700